

**P.C. LIASSES Laser
Démonstration logiciel**

**4 allée des Rochelles
35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ**

DOSSIER DE GESTION

Période du 01/01/03 au 31/12/03





ATTESTATION

■ _____
d'expert comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de

P.C. LIASSES Laser

pour l'exercice du 01/01/03 au 31/12/03 , j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A l'issue de mes travaux qui ne constituent pas un audit, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	2 340 570 €
- chiffre d'affaires	6 048 381 €
- résultat net comptable	246 452 €

Fait à Rennes,

L'Expert Comptable

Cabinet GECA
Expertise-Comptable
Avenue de la Libération
76160 SAINT-MARTIN-DU-VIVIER

BILAN — ACTIF

Désignation de l'entreprise : **P.C. LIASSES Laser** Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois **12**
 Adresse de l'entreprise **4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ** Durée de l'exercice précédent **12**
 Numéro SIRET **12345678901234** Code APE **987A**

				Exercice N clos le,		N - 1	
				3.1.2020.3		3.1.2020.2	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4		
Capital souscrit non appelé (I)		50 000		50 000			
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement	12 345	12 345			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Frais de recherche et développement	41 235		41 235		
		Concessions, brevets et droits similaires	80 000		80 000	80 000	
		Fonds commercial (1)	295 000	10 000	285 000	195 000	
		Autres immobilisations incorporelles	6 000		6 000		
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	13 000		13 000		
		Terrains	177 947	1 970	175 976	168 414	
		Constructions	455 637	53 675	401 962	407 398	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	72 277	39 487	32 789	31 722	
		Autres immobilisations corporelles	298 048	112 285	185 763	36 105	
		Immobilisations en cours	28 850		28 850		
		Avances et acomptes	7 278		7 278		
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	188 343		188 343		
		Autres participations	(133 203)		(133 203)	140	
		Créances rattachées à des participations	6 321		6 321		
		Autres titres immobilisés	8 264		8 264		
	Prêts	50 000	140	49 860	50 000		
	Autres immobilisations financières	4 982		4 982			
TOTAL (II)		1 612 325	229 903	1 382 422	968 780		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	54 983	1 584	53 399		
		En cours de production de biens	12 345		12 345		
		En cours de production de services	26 987		26 987		
		Produits intermédiaires et finis	52 874		52 874		
		Marchandises	264 368	9 874	254 494	201 373	
		Avances et acomptes versés sur commandes	10 000		10 000		
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)	199 712	6 587	193 125	334 325	
		Autres créances (3)	163 166	2 546	160 620	157 568	
		Capital souscrit et appelé, non versé	25 000		25 000		
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :.....)	42 498	1 585	40 913		
Disponibilités		49 821	300	49 521	57 955		
	Charges constatées d'avance (3)	10 671	2 568	8 103	8 234		
TOTAL (III)		912 428	25 044	887 384	759 456		
Comptes de régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)	8 523		8 523			
	Primes de remboursement des obligations (V)	5 698		5 698			
	Ecarts de conversion actif (VI)	6 543		6 543			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	2 595 517	254 947	2 340 570	1 728 237		
Renvois : (1) Dont droit au bail :		45 000	(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	23 450	(3) Part à plus d'un an :	28 456	
Clause de réserve de propriété :	Immobilisations :	987	Stocks :	654	Créances :	321	



BILAN — PASSIF avant répartition

Désignation de l'entreprise P.C. LIASSES Laser			Exercice N	Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) (Dont versé : 125 000)		250 000	250 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		18 000		
	Ecart de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence <input type="text"/>)		124 850		
	Réserve légale (3)		25 000	21 235	
	Réserves statutaires ou contractuelles		109 300		
	Réserves réglementées (3) (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="text"/>)		17 641		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants <input type="text"/>) 1 516		602 346	441 992	
	Report à nouveau		1 992		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		246 452	164 119	
	Subventions d'investissement		5 000		
	Provisions réglementées		40 000		
	TOTAL (I)			1 440 582	877 346
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs		6 427		
	Avances conditionnées		7 542		
	TOTAL (II)			13 969	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques		6 587		
	Provisions pour charges		17 385		
	TOTAL (III)			23 972	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles		19 000		
	Autres emprunts obligataires		31 000		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		158 529	1 270	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="text"/>) 6 427		156 870	305 261	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		20 000		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		181 858	295 255	
	Dettes fiscales et sociales		216 493	210 830	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 216		
Autres dettes		30 103	38 272		
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)		6 321		
	TOTAL (IV)			854 392	850 890
Ecart de conversion passif (V)		7 654			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			2 340 570	1 728 237	
RENVIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital	25 000		
	(2)	{	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	9 850	2
			Ecart de réévaluation libre	10 000	3
			Réserve de réévaluation (1976)	5 000	4
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme	4 000	5	
(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	854 392	850 890		
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	26 547	7		



COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

Désignation de l'entreprise : P.C. LIASSES Laser						
		Exercice N			Total	Exercice (N-1)
		France	Exportation et livraisons intracommunautaires			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	5 698 470	41 789	5 740 259	4 724 308	
	Production vendue	biens	22 267	6 118	28 385	22 708
		services	264 700	15 036	279 736	7 900
	Chiffres d'affaires nets	5 985 438	62 943	6 048 381	4 754 916	
	Production stockée			12 345	9 876	
	Production immobilisée			45 000	36 000	
	Subventions d'exploitation			1 100	880	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			875	700	
	Autres produits (1) (11)			1 516	1 212	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)				6 109 218	4 803 584
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)			5 285 842	4 240 860	
	Variation de stock (marchandises)			(62 995)	(50 396)	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			52 912	42 330	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(54 983)	(43 986)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			206 300	135 252	
	Impôts, taxes et versements assimilés			43 185	11 906	
	Salaires et traitements			13 920	11 136	
	Charges sociales (10)			96 312	67 449	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements		45 574	36 459
			- dotations aux provisions		15 654	12 523
		Sur actif circulant : dotations aux provisions			12 285	9 828
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			1 569	1 255
	Autres charges (12)			26 789	21 431	
Total des charges d'exploitation (4) (II)				5 682 367	4 496 047	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				426 850	307 537	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		(III)	25 000	20 000	
	Perte supportée ou bénéfice transféré		(IV)	15 000	12 000	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)			150	120	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)			13	10	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			5 420	4 336	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			2 000	1 600	
	Différences positives de change			85	68	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			450	360	
Total des produits financiers (V)				8 118	6 494	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions			1 725	1 380	
	Intérêts et charges assimilées (6)			9 337	7 470	
	Différences négatives de change			53	42	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 345	1 876	
Total des charges financières (VI)				13 460	10 768	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				(5 341)	(4 274)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)				431 508	311 263	



COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

Désignation de l'entreprise : P.C. LIASSES Laser					
				Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			100	80
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			19 000	15 200
	Reprises sur provisions et transferts de charges			800	640
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)			19 900	15 920
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			2 400	1 920
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			12 635	10 108
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			10 000	8 000
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)			25 036	20 028
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				(5 136)	(4 108)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			800	640	
Impôts sur les bénéfices (X)			179 120	142 396	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				6 162 237	4 845 998
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				5 915 784	4 681 879
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)				246 452	164 119
RENVIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		1 516	100
	(2)	{	produits de locations immobilières	250	200
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	15	300
	(3)	{	- Crédit-bail mobilier	15 642	400
			- Crédit-bail immobilier	5 623	500
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		15	600
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		550	700
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		650	800
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		660	900
	(9)	Dont transferts de charges			
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		90 748	
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)			
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives <input type="checkbox"/> 12 000 obligatoires <input type="checkbox"/> 78 748				
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle):			Exercice N	
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Texte ligne 1 du cadre 7 (45 caractères)				1	1
Texte ligne 2 du cadre 7				2	2
Texte ligne 3 du cadre 7				3	3
Texte ligne 4 du cadre 7				4	4
Texte ligne 5 du cadre 7				5	5
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N	
				Charges antérieures	Produits antérieurs
Texte ligne 1 du cadre 8				1	1
Texte ligne 2 du cadre 8				2	2
Texte ligne 3 du cadre 8				3	3
Texte ligne 4 du cadre 8				4	4
Texte ligne 5 du cadre 8				5	5



DÉTAIL DES CHARGES ET VARIATIONS

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03	Exercice N - 1 clos le : 31/12/02	variation en %
Achats consommés de marchandises	5 222 847,81		~ ~~~,~~
Achats consommés de matières premières	(2 070,36)		~ ~~~,~~
Achats consommés d'autres approvisionnements			
ACHATS CONSOMMÉS	5 220 777,45		~ ~~~,~~
Achats d'études et prestations			
Achats de matériel, équipements			
Achats de carburant, eau, énergie	36 871,07		~ ~~~,~~
Achats de petits équipements	3 802,10		~ ~~~,~~
Achats de fournitures administratives			
Achats d'autres matières et fournitures	10 349,54		~ ~~~,~~
Sous traitance générale			
Redevances de crédit-bail	21 265,00		~ ~~~,~~
Locations et charges locatives	26 072,82		~ ~~~,~~
Entretien et réparations	48 767,97		~ ~~~,~~
Primes d'assurances	8 599,14		~ ~~~,~~
Études et recherches			
Charges externes diverses	952,70		~ ~~~,~~
Personnel extérieur à l'entreprise			
Rémunérations d'intermédiaires	9 724,25		~ ~~~,~~
Publicité, publications, relations	12 340,50		~ ~~~,~~
Transports de biens et collectifs			
Déplacements et réceptions	22 664,00		~ ~~~,~~
Frais postaux et télécommunications	4 511,15		~ ~~~,~~
Services bancaires et assimilés	380,64		~ ~~~,~~
Services extérieurs divers			
Rabais et remises sur autres services extérieurs			
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	206 300,88		~ ~~~,~~
Taxe d'apprentissage	67,00		~ ~~~,~~
Formation professionnelle continue	256,00		~ ~~~,~~
Effort de construction	1 500,00		~ ~~~,~~
Taxe professionnelle	2 278,50		~ ~~~,~~
Taxes foncières et impôts locaux	1 846,36		~ ~~~,~~
Taxe sur les véhicules des sociétés	5 900,00		~ ~~~,~~
Droits d'enregistrement et de timbre	500,00		~ ~~~,~~
Droits de place	3 681,53		~ ~~~,~~
Contribution de solidarité	4 567,00		~ ~~~,~~
C.S.G déductible	12 345,00	3 256,00	279,14
Divers	10 244,53		~ ~~~,~~
IMPÔTS ET TAXES	43 185,92	3 256,00	1 226,34
SOUS-TOTAL	5 470 264,25	3 256,00	



DÉTAIL DES CHARGES ET VARIATIONS (suite)

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03	Exercice N - 1 clos le : 31/12/02	variation en %
REPORT DES CHARGES	5 470 264,25	3 256,00	
Rémunérations du personnel	3 000,00		~ ~ ~,~~
Rémunérations des associés majoritaires	10 920,25		~ ~ ~,~~
SALAIRES ET TRAITEMENTS	13 920,25		~ ~ ~,~~
Cotisations de Sécurité Sociale	3 685,84		~ ~ ~,~~
Cotisations aux mutuelles	110,87		~ ~ ~,~~
Cotisations aux caisses de retraite	986,79		~ ~ ~,~~
Cotisations aux ASSEDIC	470,38		~ ~ ~,~~
Cotisations Médecine du travail	210,00		~ ~ ~,~~
Cotisations sociales personnelles	78 748,15		~ ~ ~,~~
Cotisations complémentaires personnelles	12 000,00		~ ~ ~,~~
Autres charges sociales	100,00		~ ~ ~,~~
CHARGES DE PERSONNEL	96 312,03		~ ~ ~,~~
Redevances pour concessions, brevets			
Jetons de présence			
Quotes-parts sur opérations faites en commun	15 000,00		~ ~ ~,~~
Charges diverses de gestion courante	26 789,00		~ ~ ~,~~
CHARGES DE GESTION COURANTE	41 789,00		~ ~ ~,~~
Intérêts des emprunts	5 634,57		~ ~ ~,~~
Intérêts bancaires	3 702,88		~ ~ ~,~~
Autres charges financières	2 398,00		~ ~ ~,~~
CHARGES FINANCIÈRES	11 735,45		~ ~ ~,~~
Pénalités et amendes non déductibles	1 050,00		~ ~ ~,~~
Pénalités et amendes déductibles			
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice	994,37		~ ~ ~,~~
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	355,87		~ ~ ~,~~
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	12 635,79		~ ~ ~,~~
Charges exceptionnelles diverses			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 036,03		~ ~ ~,~~
Dotations aux amortissements -Charges d'exploitation	75 082,13		~ ~ ~,~~
Dotations aux amortissements -Charges financières	1 725,00		~ ~ ~,~~
Dotations aux amortissements -Charges exceptionnelles	10 000,00		~ ~ ~,~~
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	86 807,13		~ ~ ~,~~
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	800,00		~ ~ ~,~~
Impôts sur les bénéfices	179 120,00		~ ~ ~,~~
Imposition forfaitaire annuelle			
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	179 920,00		~ ~ ~,~~
TOTAL DES CHARGES	5 915 784,14	3 256,00	~ ~ ~,~~



COMPTE ANALYTIQUE DE RÉSULTAT

P.C. LIASSES Laser				
4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ				
PRODUITS	Ventes hors taxes	6 048 381		99,0
	Production stockée	12 345		0,2
	Production immobilisée	45 000		0,7
	Subventions d'exploitation	1 100		0,0
	Reprises sur amts et prov., transferts de charges	875		0,0
	Autres produits de gestion	1 516		0,0
	PRODUITS D'EXPLOITATION			6 109 218
ACHATS	Achats de marchandises	5 285 842		85,4
	Variation de stocks	(62 995)		
	Achats de matières premières	52 912		(0,0)
	Variation de stocks	(54 983)		
	ACHATS CONSOMMÉS			5 220 777
MARGE BRUTE			888 441	14,5
CHARGES	Autres achats et charges externes	206 300		3,3
	Impôts et taxes	43 185		0,7
	Salaires	13 920		0,2
	Charges sociales sur salaires	5 563		0,0
	Charges sociales de l'exploitant	90 748		1,4
	Dotations d'exploitation	75 082		1,2
	Autres charges de gestion	26 789		0,4
	CHARGES D'EXPLOITATION			461 590
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			426 850	6,9
OPÉRATIONS en COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée	25 000		0,4
	Perte supportée ou bénéfice transféré	15 000		0,2
	RÉSULTAT DES OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			10 000
OPÉRATIONS FINANCIÈRES	Produits financiers	8 118		0,1
	Charges financières	13 460		0,2
	RÉSULTAT FINANCIER			(5 341)
RÉSULTAT COURANT			431 508	7,0
DIVERS	Profits divers	19 900		0,3
	Charges diverses	25 036		0,4
	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			(5 136)
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS			426 372	6,9
Impôts sur les bénéfices et participation des salariés		179 920		2,9
RÉSULTAT NET			246 452	4,0



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Désignation de l'entreprise : P.C. LIASSES Laser						
	31/12/03		31/12/02		Variations	
	Valeurs	%	Valeurs	%	Valeurs	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	6 048 381	100,0%	4 754 916	100,0%	1 293 465	27,2
+ Ventes de marchandises	5 740 259	94,9	4 724 308	99,3	1 015 951	21,5
- Achats de marchandises	5 222 847	86,3	4 190 464	88,1	1 032 383	24,6
MARGE COMMERCIALE	517 411	8,5	533 844	11,2	(16 432)	(3,0)
+ Ventes de produits finis	28 385	0,4	22 708	0,4	5 677	25,0
+ Travaux et prestations	279 736	4,6	7 900	0,1	271 836	~~~,~
+ Variation de la production stockée	12 345	0,2	9 876	0,2	2 469	24,9
+ Production immobilisée	45 000	0,7	36 000	0,7	9 000	24,9
PRODUCTION DE L'EXERCICE	365 467	6,0	76 484	1,6	288 983	377,8
- Achats matières premières et approvisionnement	(2 070)	(0,0)	(1 656)	(0,0)	(414)	25,0
- Autres achats et charges externes <small>(dont crédit-bail: 21265)</small>	206 300	3,4	135 252	2,8	71 048	52,5
VALEUR AJOUTÉE	678 648	11,2	476 732	10,0	201 916	42,3
+ Subventions d'exploitation	1 100	0,0	880	0,0	220	24,9
- Impôts et taxes	43 185	0,7	11 906	0,2	31 279	262,7
- Salaires et traitements	13 920	0,2	11 136	0,2	2 784	25,0
- Charges sociales	96 312	1,5	67 449	1,4	28 863	42,7
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	526 330	8,7	387 121	8,1	139 209	35,9
+ Reprises sur amortissements et provisions	875	0,0	700	0,0	175	25,1
+ Autres produits de gestion courante	1 516	0,0	1 212	0,0	304	25,0
- Dotations aux amortissements et provisions	75 082	1,2	60 065	1,2	15 017	25,0
- Autres charges de gestion courante	26 789	0,4	21 431	0,4	5 358	25,0
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	426 850	7,0	307 537	6,4	119 313	38,7
+ Quotes-parts sur opérations faites en commun	40 000	0,6	8 000	0,1	32 000	399,9
+ Produits financiers	8 118	0,1	6 494	0,1	1 624	25,0
- Charges financières	13 460	0,2	10 768	0,2	2 692	25,0
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	461 508	7,6	311 263	6,5	150 245	48,2
+ Produits exceptionnels	19 900	0,3	15 920	0,3	3 980	24,9
- Charges exceptionnelles	25 036	0,4	20 028	0,4	5 008	25,0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(5 136)	(0,0)	(4 108)	(0,0)	(1 028)	25,0
- Participation des salariés	800	0,0	640	0,0	160	24,9
- Impôts sur les bénéfices	179 120	2,9	142 396	2,9	36 724	25,7
RÉSULTAT NET COMPTABLE	276 452	4,5	164 119	3,4	112 333	68,4



CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03	Exercice N - 1 clos le : 31/12/02	variation en %
---	--	--	-------------------

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	526 330		~~ ~~~,~~
+ Transferts de charges d'exploitation			
+ Autres produits d'exploitation	1 516		~~ ~~~,~~
- Autres charges d'exploitation	26 789		~~ ~~~,~~
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	10 000		~~ ~~~,~~
+ Produits financiers	8 118		~~ ~~~,~~
- Reprises de provisions financières	2 000		~~ ~~~,~~
- Charges financières	13 460		~~ ~~~,~~
+ Dotations aux amortissements et provisions financières	1 725		~~ ~~~,~~
+ Produits exceptionnels	19 100		~~ ~~~,~~
- Produits des cessions d'éléments d'actif	19 000		~~ ~~~,~~
- Subventions d'investissement virées au résultat de l'exercice			
- Reprises sur provisions exceptionnelles			
- Charges exceptionnelles	25 036		~~ ~~~,~~
+ Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	12 635		~~ ~~~,~~
+ Dotations aux amortissements et provisions exceptionnelles	10 000		~~ ~~~,~~
- Participation des salariés	800		~~ ~~~,~~
- Impôts sur les bénéfices	179 120		~~ ~~~,~~
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	323 219		~~ ~~~,~~

RÉSULTAT NET COMPTABLE	246 452		~~ ~~~,~~
+ Dotations aux amortissements et provisions	86 807		~~ ~~~,~~
- Reprise des amortissements et provisions	3 675		~~ ~~~,~~
- Résultat sur cessions d'éléments d'actif	6 364		~~ ~~~,~~
- Subventions d'investissement virées au résultat de l'exercice			
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	323 219		~~ ~~~,~~



TABLEAU DE FINANCEMENT

P.C. LIASSES Laser
4 allée des Rochelles
35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ

Exercice N clos le : **31/12/03**

Exercice N-1 clos le : **31/12/02**

EMPLOIS	Exercice N	Exercice N-1	RESSOURCES	Exercice N	Exercice N-1
Distributions mises en paiement Prélèvements de l'exploitant	(128 933)		Capacité d'autofinancement	323 219	
Acquisitions éléments actif immobilisé			Cessions éléments actif immobilisé		
- Immobilisations incorporelles	147 235		- Immobilisations incorporelles		
- Immobilisations corporelles	260 190		- Immobilisations corporelles	19 000	
- Immobilisations financières	74 567		- Immobilisations financières		
Charges à répartir sur plusieurs exercices	8 523		Augmentation des capitaux propres		
Réduction des capitaux propres	128 933		- Capital ou apports	221 783	
			- Autres capitaux propres	45 000	
			- Apports de l'exploitant		
Remboursement des dettes financières	174 378		Augmentation des dettes financières	194 041	
TOTAL EMPLOIS	664 893		TOTAL RESSOURCES	803 044	
RESSOURCE NETTE	138 150		EMPLOI NET		

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	Besoins	Dégagements	Solde N	Solde N-1
VARIATIONS EXPLOITATION				
Variations des actifs d'exploitation				
- Stocks et en-cours	210 184			
- Avances et acomptes versés sur commande	10 000			
- Créances clients, comptes rattachés et autres créances		146 496		
Variations des dettes d'exploitation				
- Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		20 000		
- Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes	66 196			
TOTAUX EXPLOITATION	286 380	166 496		
Variation nette EXPLOITATION			(119 884)	
VARIATIONS HORS EXPLOITATION				
Variations des autres débiteurs	19 974			
Variations des autres créditeurs	1 514			
TOTAUX HORS EXPLOITATION	21 489			
Variation nette HORS EXPLOITATION			(21 489)	
DÉGAGEMENT NET DE FONDS DE ROULEMENT			(141 374)	
VARIATIONS TRÉSORERIE				
Variations des disponibilités	34 364			
Variations concours bancaires courants, soldes créditeurs de banque		29 071		
TOTAUX TRÉSORERIE	34 364	29 071		
Variation nette TRÉSORERIE			(5 292)	
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL			(146 666)	



BILANS COMPARATIFS

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03		Exercice N - 1 clos le : 31/12/02		Exercice N - 2 clos le : 31/12/01		Exercice N - 3 clos le : 31/12/00	
	Valeur	%	Valeur	%	Valeur	%	Valeur	%
ACTIF								
Immobilisations incorporelles	425 235	18,5						
Terrains	175 976	7,6						
Constructions	401 962	17,5						
Autres immobilisations corporelles	254 681	11,1						
Immobilisations financières	124 567	5,4						
TOTAL IMMOBILISATIONS NET	1 382 422	60,3						
Stock matières et marchandises	307 893	13,4						
Stock en cours et produits finis	92 206	4,0						
Clients et comptes rattachés	193 125	8,4						
Autres créances d'exploitation	202 163	8,8						
Charges constatées d'avance	8 103	0,3						
Autres éléments	14 221	0,6						
Disponibilités	90 434	3,9						
TOTAL ACTIF CIRCULANT	908 148	39,6						
TOTAL DE L'ACTIF	2 290 570	100,0		100,0		100,0		100,0
PASSIF								
Capital et réserves	1 097 137	47,8						
Résultat de l'exercice	246 452	10,7						
Provisions réglementées et autres	46 992	2,0						
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 390 582	60,7						
Comptes courants d'associés	156 870	6,8						
Emprunts et dettes assimilées	194 041	8,4						
Fournisseurs et comptes rattachés	216 074	9,4						
Avances et acomptes reçus	21 000	0,9						
Dettes fiscales et sociales	216 493	9,4						
Provisions pour risques et charges	23 972	1,0						
Autres éléments	43 078	1,8						
Concours bancaires courants	28 456	1,2						
TOTAL PASSIF EXIGIBLE	899 987	39,2						
TOTAL DU PASSIF	2 290 570	100,0		100,0		100,0		100,0
FONDS DE ROULEMENT	359 072							
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	297 094							
TRÉSORERIE	61 977							



COMPARATIF DES SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03		Exercice N - 1 clos le : 31/12/02		Exercice N - 2 clos le : 31/12/01		Exercice N - 3 clos le : 31/12/00	
	Valeur	%	Valeur	%	Valeur	%	Valeur	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	6 048 381	100,0	222 222 222	100,0	333 333 333	100,0	444 444 444	100,0
+ Ventes de marchandises en l'état	5 740 259	94,9	222 222 222	99,9	333 333 333	99,9	444 444 444	99,9
- Achats de marchandises vendues	5 222 847	86,3	22 222 222	9,9	33 333 333	9,9	44 444 444	9,9
MARGE COMMERCIALE	517 411	8,5	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0
+ Ventes de produits	28 385	0,4						
+ Travaux, études, prestations et activités annexes	292 081	4,8						
+ Production immobilisée	46 516	0,7						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	366 983	6,0						
- Achats de matières premières et autres approvisionnements	(2 070)	(0,0)						
- Autres achats et services extérieurs	206 300	3,4						
VALEUR AJOUTÉE	680 164	11,2	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0
+ Subventions d'exploitation	1 100	0,0						
- Impôts et taxes	43 185	0,7						
- Salaires et traitements	13 920	0,2						
- Charges sociales	96 312	1,5						
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	527 846	8,7	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0
+ Reprises des amortissements et provisions	875	0,0						
+ Autres produits de gestion courante								
- Dotations aux amortissements et provisions	75 082	1,2						
- Autres charges de gestion courante	26 789	0,4						
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	426 850	7,0	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0
+ Quotes-parts sur opérations faites en commun	10 000	0,1						
+ Produits financiers	8 118	0,1						
- Charges financières	13 460	0,2						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	431 508	7,1	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0
+ Produits exceptionnels	19 900	0,3						
- Charges exceptionnelles	25 036	0,4						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(5 136)	(0,0)						
- Participation des salariés	800	0,0						
- Impôts sur les bénéfices	179 120	2,9						
RÉSULTAT NET COMPTABLE	246 452	4,0	200 000 000	90,0	300 000 000	90,0	400 000 000	90,0



IMMOBILISATIONS

Désignation de l'entreprise **P.C. LIASSES Laser**

CADRE A		IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations	
			1	2	3
INCORP.		TOTAL I		<small>Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence</small>	<small>Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste</small>
	Frais d'établissement, de recherche et de développement	12 345			41 235
	TOTAL I				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	275 000			106 000
	TOTAL II				
CORPORELLES	Terrains	168 734			9 213
	Constructions	455 121			
	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	516			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	65 957			10 320
	Autres immobilisations corporelles	12 690			
	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport	178 384			191 528
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 914			
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				28 850
	Avances et acomptes				20 278
	TOTAL III	889 318			260 190
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations	140			61 321
	Autres titres immobilisés				8 264
	Prêts et autres immobilisations financières	50 000			4 982
	TOTAL IV	50 140			74 567
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		1 226 803			481 992
CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Révaluation légale évaluation par mise en équivalence
		par virement de poste à poste	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence	3	4
	Frais d'établissement, de recherche et de développement			53 580	53 580
	TOTAL I				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			381 000	381 000
	TOTAL II				
CORPORELLES	Terrains			177 947	177 947
	Constructions			455 121	455 121
	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. gales, agencets et am. des constructions			516	516
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		4 000	72 277	72 277
	Autres immobilisations corporelles			12 690	12 690
	Inst. gales., agencets, aménagements divers				
	Matériel de transport		87 622	282 290	282 290
	Matériel de bureau et informatique, mobilier		4 846	3 068	3 068
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours			28 850	28 850
	Avances et acomptes			20 278	20 278
	TOTAL III		96 469	1 053 038	1 053 038
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations			61 461	61 461
	Autres titres immobilisés			8 264	8 264
	Prêts et autres immobilisations financières			54 982	54 982
	TOTAL IV			124 707	124 707
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			96 469	1 612 325	1 612 325



AMORTISSEMENTS

Désignation de l'entreprise **P.C. LIASSES Laser**

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL I	12 345			12 345	
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II					
Terrains	319	1 650		1 970	
Constructions	Sur sol propre	47 722	5 436	53 159	
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	516			516	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	34 235	9 252	4 000	39 487	
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	12 531	158	12 690	
	Matériel de transport	143 801	28 117	74 986	96 931
Matériel de bureau et informatique, mobilier	6 551	958	4 846	2 663	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL III	245 677	45 574	83 833	207 418	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	258 022	45 574	83 833	219 763	
CADRE B	VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			CADRE C	MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES
Immobilisations amortissables	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Dotations	Reprises
Frais établissement et recherche TOTAL I				44	45
Immob. incorporelles TOTAL II				48	49
Terrains	1 650			51	52
Constructions	Sur sol propre	5 436		54	55
	Sur sol d'autrui			57	58
Inst. techniques mat. et outillage	9 252			60	61
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc am. divers	158		63	64
	Matériel de transport	28 117		66	67
Mat. bureau et inform. mobilier	958			69	70
Emballages récup. et divers				72	73
				75	76
TOTAL III	45 574			567	576
Total général (I + II + III)	45 574			659	670
CADRE D	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		8 523		8 523	
Primes de remboursement des obligations		5 698		5 698	



VOS RATIOS

P.C. LIASSES Laser 4 allée des Rochelles 35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	Exercice N clos le : 31/12/03 12 mois	Exercice N - 1 clos le : 31/12/02 12 mois	OBSERVATIONS COMMENTAIRES
A — CYCLE D'EXPLOITATION			
ROTATION DES STOCKS (en jours) $\frac{((\text{Stock I} + \text{Stock F}) / 2) * 30 * \text{nbre mois}}{\text{Achats consommés}}$	20,72	18,00	Durée d'écoulement moyen des stocks ce ratio se dégrade
CRÉDITS CLIENTS (en jours) $\frac{\text{Clients} + \text{Effets} * 30 * \text{nbre mois}}{\text{Ventes T T C}}$	37,42	15,00	Délai moyen d'encaissement des crédits clients ce ratio se dégrade
CRÉDITS FOURNISSEURS (en jours) $\frac{\text{Fournisseurs} + \text{Effets} * 30 * \text{nbre mois}}{\text{Achats et autres Charges externes T T C}}$	11,94	60,00	Délai moyen de règlement des fournisseurs ce ratio se dégrade
COEFFICIENT MULTIPLICATEUR $\frac{\text{Ventes T T C}}{\text{Achats consommés hors taxes}}$	1,17		Montant des ventes TTC pour 1 € d'achat
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (en jours) $\frac{\text{Besoin de Fonds de Roulement} * 30 * \text{nbre mois}}{\text{Ventes T T C}}$	(0,72)		Besoin en jours de chiffre d'affaires pour le F.D.R
B — STRUCTURE FINANCIÈRE			
AUTONOMIE FINANCIÈRE $\frac{\text{Capitaux propres}}{\text{Dettes}}$	1,54		Degré d'indépendance vis à vis des tiers
ENDETTEMENT FINANCIER $\frac{\text{Capitaux propres}}{\text{Emprunts}}$	7,16		Capacité d'endettement à L.T et M.T de l'entreprise
LIQUIDITÉ TOTALE $\frac{\text{Actif circulant}}{\text{Passif exigible}}$	0,89		Capacité à payer ses dettes à court terme, > à 1 le FDR existe
SOLVABILITÉ A COURT TERME $\frac{\text{Disponibilité} + \text{Réalizable}}{\text{Passif exigible}}$	0,49		Degré de couverture des dettes à C.T par des avoirs à C.T



***P.C. LIASSES Laser
Démonstration logiciel***

4 allée des Rochelles

35520 LA CHAPELLE DES FOUGERETZ

A N N E X E

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/03 et dont les principales caractéristiques sont les suivantes :

Total du Bilan :	2 340 570,52
Chiffre d'affaires :	6 048 381,65
Bénéfice de l'exercice :	246 452,92

L'exercice commence le 01/01/03 et a une durée de 12 mois.

Les notes et tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

S O M M A I R E

I - RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

II - COMPLÉMENTS D'INFORMATIONS AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT

III - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS



LES RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/03 ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices et en présumant la continuité de l'exploitation.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Plus particulièrement les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

— I M M O B I L I S A T I O N S

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation libre ou légale.

— S T O C K S

Les stocks ont été évalués à leur coût d'achat.

— C R É A N C E S E T D E T T E S

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Certaines créances douteuses ont fait l'objet d'une provision :

Créances douteuses :	15 624,36
Provisions :	6 587,00

— A C H A T S

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.



— II —

COMPLÉMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS
AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT

10 — CAPITAL ET RÉSERVES

101 — CAPITAL SOCIAL

Catégories de titres	NOMBRE DE TITRES				Valeur nominale
	En début d'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	Cloture de l'exercice	
Parts sociales	250	0	0	250	1 000,00

14 — PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

142 — Provisions réglementées relatives aux immobilisations	
143 — Provision réglementées relatives aux stocks	
144 — Provisions réglementées relatives aux autres éléments de l'actif	
145 — Amortissements dérogatoires	
146 — Provision spéciale de réévaluation	
147 — Plus-values réinvesties	
148 — Autres provisions réglementées	40 000,00

15 — PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

151 — Provisions pour risques	6 587,00
153 — Provisions pour pensions et obligations similaires	
155 — Provisions pour impôts	
156 — Provisions pour renouvellement des immobilisations	
157 — Provisions pour charges à répartir	
158 — Autres provisions pour charges	17 385,00



20 — IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

201 — FRAIS D'ÉTABLISSEMENT

ÉLÉMENTS	Valeur brute au bilan	Taux d'amortissement
— Frais de constitution		0 %
— Frais de prospection		0 %
— Frais de publicité		0 %
— Frais d'augmentation de capital et d'opérations diverses		0 %

206/207 — DROIT AU BAIL ET FONDS COMMERCIAL

ÉLÉMENTS	Valeur brute au bilan	Taux d'amortissement
— Droit au bail	45 000,00	0 %
— Éléments du fonds acquis	250 000,00	0 %
— Éléments du fonds reçus en apport		0 %
— Éléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation .		0 %

21 — IMMOBILISATIONS CORPORELLES

NATURE	Valeur brute au bilan	Taux et mode d'amortissement
— Terrains	159 136,00	%
— Aménagements des terrains	18 811,58	%
— Constructions	455 121,45	%
— Aménagement des constructions	516,00	%
— Installations techniques et outillage	72 277,22	%
— Installations générales	12 690,34	%
— Matériel de transport	282 290,14	15 à 25 % L.D.
— Matériel de bureau et informatique	2 718,00	%
— Mobilier de bureau	350,00	%
L : Linéaire D : Dégressif E : Exceptionnel		



PROVISIONS ET COMPTES DE RÉGULARISATION

FIGURANT À L'ACTIF	Montant
Dans la rubrique " Clients et comptes rattachés "	
— CLIENTS PRODUITS NON ENCORE FACTURÉS	
Dans la rubrique " Autres créances "	
— PRODUITS À RECEVOIR	
Dans la rubrique " Charges constatées d'avance "	
— CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	10 671,26
Dans la rubrique " Charges à répartir sur plusieurs exercices "	
— CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	8 523,00
Dans la rubrique " Disponibilités "	
— INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	

FIGURANT AU PASSIF	Montant
Dans la rubrique " Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit "	
— INTÉRÊTS COURUS À PAYER	1 909,91
Dans la rubrique " Emprunts et dettes financières divers "	
— INTÉRÊTS COURUS SUR EMPRUNTS	
Dans la rubrique " Dettes fournisseurs et comptes rattachés "	
— FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	
Dans la rubrique " Dettes fiscales et sociales "	
— PERSONNEL CHARGES À PAYER	
— ORGANISMES SOCIAUX CHARGES À PAYER	
— ÉTAT CHARGES À PAYER	2 547,00
Dans la rubrique " Autres dettes "	
— CHARGES À PAYER	29 103,70
Dans la rubrique " Produits constatés d'avance "	
— PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	6 321,00



— III —

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉES RÉELLES

	Dettes Résiduelles au bilan	GARANTIES	
		Nature	Montant
Emprunts auprès des établissements de crédit ..	130 072	G	100 000
— à un an au plus	130 072		
— à plus d'un an et cinq ans au plus			
— à plus de cinq ans			
Découvert bancaire	26 547	C	300 000
C : Caution G : Gage H : Hypothèque		N : Nantissement	

ENGAGEMENTS DONNÉS

	MONTANT
Effets escomptés non échus	456 789
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Autres engagements donnés :	
TOTAL (1)	456 789
(1) Dont concernant :	
— les dirigeants	
— les filiales	
— les participations	
— les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

CRÉDIT BAIL — LOCATION FINANCIÈRE

	CRÉDIT - BAIL		TOTAL
	Immobilier	Mobilier	
Montant pris en charge dans l'exercice	5 623	15 642	21 265
Redevances restant à payer			
— à un an au plus	1 000	2 000	3 000
— à plus d'un an	4 000	7 000	11 000



— IV —

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
POUR DONNER UNE IMAGE FIDÈLE

- Néant.

* * *
* * *
*



S O M M A I R E

Page 1	SOMMAIRE
Page 2	ATTESTATION d'expert comptable
Page 3	BILAN - ACTIF
Page 4	BILAN - PASSIF
Page 5	COMPTE DE RESULTAT
Page 6	COMPTE DE RESULTAT (suite)
Page 7	DETAIL DES CHARGES
Page 8	DETAIL DES CHARGES (suite)
Page 9	COMPTE ANALYTIQUE DE RESULTAT
Page 10	SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION
Page 11	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT
Page 12	TABLEAU de FINANCEMENT
Page 13	BILANS COMPARATIFS sur 4 ANS
Page 14	COMPARATIF DES SOLDES INTERMEDIAIRES sur 4 ANS
Page 15	IMMOBILISATIONS
Page 16	AMORTISSEMENTS
Page 17	VOS RATIOS
Page 18	ANNEXE - Sommaire
Page 19	ANNEXE - Règles et méthodes comptables
Page 20	ANNEXE - Compléments d'informations - Capitaux
Page 21	ANNEXE - Compléments d'informations - Immobilisations
Page 22	ANNEXE - Compléments d'informations - Divers
Page 23	ANNEXE - Engagements financiers
Page 24	ANNEXE - Complément d'informations

